
Республика Дагестан
Муниципальное образование «Унцукульский район» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ашильтинская средняя общеобразовательная школа»

368947, Унцукульский район, с.Ашильта, ул. Малачи Амирханова 32, ashiltasosh@mail.ru 
тел. 8 988 273 74 56, сайт: ashil.dagestanschool.ru

Приказ

от 13.05.2020 г. № 141-Д

«Об организованном завершении 2019-2020 учебного года в 
условиях повышенной опасности распространения коронавирусной

инфекции»

1. В соответствии с планом работы МКОУ «Ашильтинская СОШ» на 2019-2020 учебный год, с 
учетом работы школы в формате дистанционного обучения в 4-й четверти, а также изменений 
проведенных в образовательных программах, рабочих программах учебных дисциплин и 
внеурочной деятельности.

2. На основании рекомендательного письма №06-1001/01-18/20 от 08.05.2020 г. Министерство 
образования и науки Республики Дагестан

Приказываю:

1. Обеспечить организованное окончание 2019-2020 учебного года в соответствии с измененным 
календарным учебным графиком и утвержденных расписаний экзаменов государственной 
итоговой аттестации.

2. Определить день окончания учебного года для 1-11 классов 23 мая 2020 г.
3. Итоговые оценки по всем предметам в 3-11 классах выставить на основании результатов 

промежуточной аттестации в формате ДО до 22 мая 2020 года
4. Выставить отметки учащимся с учетом 1-3 четвертей для учащихся которые не имели 

возможность обучаться в формате ДО в четвертой четверти.
5. Провести педагогический совет по допуску выпускников 11 класса к государственной итоговой 

аттестации 27 мая 2020 года в 10 ч 00 м ( в формате онлайн дистанционно в мессенджере 
Whatsapp)

6. Классным руководителям выпускных классов иметь на руках отчеты, сформированные на 
заседании педсовета.

mailto:ashiltasosh@mail.ru


7. Провести педагогический совет по переводу учащихся 1-8,10-х классов 27 мая 2020г. 10 ч 00 м 
(в формате онлайн дистанционно в мессенджере Whatsapp).

8. Проведения праздника «Последний звонок» отложить до установления благоприятных 
условий с учетом ситуации протекания пандемии коронавируса.

9. Организовать в июне 2020 года индивидуальные занятия для обучающихся переводных 
классов, имеющих академическую задолженность и их последующую аттестацию до 23 июня 
2020 года.
(отв. завуч, учителя-предметники)

10. Обеспечить организованное проведение итоговых классных часов 2019-2020 учебного года: 
в 1-11-х классах -  19.05.2020 (в формате онлайн дистанционно в мессенджере Whatsapp).

Директор МКОУ 
«Ашильтинская СОШ»


